En autem inter haec adiunt Pechino à Patribus literæ quibus Vagno
Non hinc. *Cirillo ius templum ædific.*

nium grauerter deterrabant ab illo opere, nisi ex assensu legitimi tribunals, neque nos tam firmis hæcere radicibus quin posset leuis viuis legis transigessio, grandem nobis pœnam accertere. Probatunt Patrium coniunctam cautionem amici Mandarini, sed assensum illum impetrandum rei alterius petendæ specie, sic esse stylam curiæ Sincens ut oblique petatur & diffimulante, quod directo postulatum concitatur fore obtentu difficile. Postulata est ergo suppliciter immunitas in perpetuum & iure annuo, quod si co pendeant domus quinque, ad extenuandum Domino cœli templum, iolo æquatae conceilique est prolixo diplomate, cui intercedere ausi coactores, de subdola illa priuati lucri acupacione plagas publice retulere, nos vero alterum, & t. reium, priori expressius diploma, quo illa immunitas prædicabatur data ob constitendum Domino cœli templum. Huc Praeles Coliorum (qui Regis sunt admonitores) erat ac morum integritate venerans, absenti Vagnomio, & legi quam docebat (præcessum amplissimum diploma) laudes attribuit quibus non posset ampliores ardentissimus Christianus: eius colloquio extitit, coniuam adhibuit, & inter multos eiusdem Ordinis sapientes, primo ad mensas loco honestauit. Templi materiae Sinensis partim nudo surgebat; partim lignei septi commissura; designatio vero ex Europæ architectonica, quam longè Sinensi pulchiorum magno statim concursu ciues frequentarunt. Vicini tamen ad tribunalium vario strepitu detulere, quod officeret corum luminibus & umbram domibus faceret; illine bonam fortunam ad eorum fenestras adiolantem, offensuram ad proceritatem ædificij, & recte agendam; hinc umbram illius, de cœli aspectu infelici, fore illorum domibus omnimalam: contendebant ergo fecari medium debere. Vagnonius sanando delirio verba, & operam perdebat, unus ex delirantium Magistris, viatum experientia famosus quibus bona, & mala in domos subeunt, tumultum sedauit, & rem totam confecit; interrogatus, eius templi, quam latè se damna porrigerent, respondit, à tempore bonorum omnium auctoris, & cœli itum Domini, nihil maii trahendum; bonum omne sperandum, eiusque umbram futuram domibus pro tutela ita uti unus sapientia opportuna, multis stultitiam admetit. Sed validior alium tametsi brevior exagitauit insanis, spectanti de fenestra, objecta est oculis marmorea crux templi frontem exornans, resiliit velut ab alpestru draconis inuolantis, fenestram occludit, Christianum amicum adit desperabundus & ciuilans, & funest signi lethales influxus per ionestæ rimas penetraturos domum vociferans; cui Christianus quid crux esset, quid Crucifixo deberent homines, quibus nos eripisset malis, quam infinita bonorum æternorum felicitate cumuaferet, ubi explicuit; repente eritis amore incensus Christianum se esse professus est, infortunij metu, spe læta detegso faustitatis quam exinde à cruce, impatienter expectauit, multoque tunc confidentius cum inventæ Crucis beatissimo die consecratum est Dico templum. Solenne Simus est nouam habitaturis domum non tantum momenta legere quæ